[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы

  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 22
                2-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 29 октября 2015 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городском округе муниципального образования «Город Шахты»
Городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

Статья 1
Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе муниципального образования «Город Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 27.09.2007г. №351 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе муниципального образования «Город Шахты» следующие изменения:

1. В абзаце восьмом части 4 статьи 7 слова «Мэра города - главы Администрации» заменить словами «главы Администрации города Шахты».
2. Абзац второй статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Председатель городской Думы - глава города Шахты».
3. Дополнить статьей 91 следующего содержания:
«Статья 91 Бюджетные полномочия Председателя городской Думы - главы города Шахты.
Председатель городской Думы - глава города Шахты назначает проведение публичных слушаний по проектам местного бюджета и отчету о его исполнении, а также осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами.».
4. Дополнить статьей 172 следующего содержания:

«Статья 172 Среднесрочный финансовый план.

1. Администрация разрабатывает и утверждает среднесрочный финансовый план города Шахты в случае, если проект местного бюджета составляется и
утверждается на очередной финансовый год и представляет в городскую Думу одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год.
2. Среднесрочный финансовый план города Шахты разрабатывается по форме и в порядке, установленном Администрацией города Шахты.».
5. В части 2.1 статьи 24 слова «Мэру города Шахты» заменить словами «главе Администрации города Шахты».
6. В части 6 статьи 36 слова «Мэру города Шахты» заменить словами «главе Администрации города Шахты».

Статья 2

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты
29 октября 2015 года

	И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города, КСП г.Шахты, Департаменту финансов, прокуратуре, СМИ, дело.